Holtorpe, Seghebodo de Gropelinge, Thidericus Plump, Thidericus et Rodolfus de Reime, Johannes et Henricus Friso, Thidericus de Amendhorpe, Johannes et Gerhardus de Holtorpe, Ludolfus de Rigmere famuli, se una nobiscum eisdem civibus nos obligavimus in solidum fide data, ita videlicet, quod omnia et singula supradicta ipsis observabimus inviolabiliter et complete. In cujus rei evidens testimonium nostro et Johannis de Holtorpe prescripti sigillis roborari fecimus presens scriptum. Datum Breme, anno domini millesimo CCCC. quarto, feria secunda post festum beatorum Dyonisii et sociorum ejus.

¹⁾ Nach dem Original in Trese Y. Die beiden Siegel sind abgefallen.

Nr. 40.

Propst Moritz von Wildeshausen und Johann und Christian, Grafen von Oldenburg und Delmenhorst, versprechen die Stadt Bremen und die sie besuchenden Kaufleute zu schützen und den wegen des Streites mit der Stadt aus dieser entwichenen Geschlechtern in keiner Weise Vorschub zu leisten.

Bremen, 15. October 1304. ¹⁾

Mauricius dei gratia Wildeshusensis ecclesie prepositus ac nobiles domicelli Johannes et Cristianus comites de Oldenborch et Delmenhorst omnibus hanc litteram visuris salutem in domino. Revocantes ad memoriam, quod civitas Bremensis et cives in ipsa commorantes grata servicia nostris progenitoribus et nobis diebus nostris sepius impenderunt, tenore presencium duximus firmiter protestandum, quod nos in recompensam predictorum obsequiorum eandem civitatem et cives in ea commorantes, eorum bona et villicos, mercatores ipsos visitantes et eorum stipendiarios per terram nostram et generaliter tam in terra quam in aquis, ubicunque possumus, volumus et debemus promovere. Recognoscimus insuper, quod Gotscalcum Frisonem et suos filios, Reynoldum Brusehaveren et omnes, qui propter discordiam ortam inter civitatem Bremensem et ipsos de eadem civitate cesserunt aut adhuc cedere contigerit, et universaliter omnes eorum adjutores non receptabimus, nec pro ipsis placitabimus nullumque prestabimus auxilium publice vel occulte. Et si aliquem ex eis in terra nostra forsitam (*sic!*) ignorancia ducti (*sic!*) receptari contigerit, illi seu illis hujusmodi receptacionem auferre debemus infra octo dies continuos, postquam hoc nobis fuerit intimatum. Preterea non permittemus, quod aliqui de adjutoribus Gotscalci Frisonis intrent aut transeant

nostram terram, ubi possumus inpedire. Que omnia et singula supradicta inviolabiliter et fideliter observare promisimus antedictis civibus insolidum fide data. In cujus rei testimonium nostris sigillis roborari fecimus presens scriptum. Datum Breme, anno domini millesimo CCC. IIII^o, in vigilia beati Galli.